
Spis. znak: 56.2 SkartaČní znak/lhiíta: V/10

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. OSKOL/SOD/OOl 171/2016/PAL
na provedení díla

„ZŠ Komenium 8. května - restaurování sálu Komenia I. Etapa“

A* .. ■■—■■■■■■ ■ ............... . ■■ ■ ■ ■

Číslo dodatku zhotovitele: Číslo dodatku objednatele:
1 k SOD č. OSKOL/SOD/OOl 171/2016/PAL

uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.; občanský zákoník
ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany
1- Objednatel: statutární město Olomouc

Horní náměstí 583 
779 11 Olomouc 
IČ:00299308

Zastoupen:
PhDr. Pavel Urbášek, náměstek primátora
tel.: 585 513 410, email: pavel.urbasek@olomouc.eu
- kontaktní osoby vc věcech technických:
PhDr. Hana Fantová, vedoucí odboru školství MMOl 
tel.: 588 488 570, email: hana.fantova@olomouc.eu 
Jaroslav Kučera - technicky dozor objednatele (TDOj: 
stavební technik, odbor Školství MMOl 
tcL: 588 488 585, email: jaroslav.kucera@olomouc.eu

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo výdajového účtu: 27-1801731369/0800

2. Zhotovitel: Společná nabídka restaurátorů - pěti dodavatelů

Dodavatel č. 1
Mgr. Radomír Surma, akad. malíř a restaurátor
IČ: - DIČ: CZ6801120315
Sídlo: Žerotínovo n.13, Olomouc
Doručovací adresa: Lípy 105, 783 42 Slatinice

MOTPHP e-mail:
- kontaktní osoba ve věcech technických a fakturačních: Radomír Surma 
Č. licence MK ČR: 7.690/95
Bankovní spojení: Česká spořitelna 
č. účtu:

Dodavatel č. 2
Romana Balcarová, akad. malířka
ÍČ: 47996633 DIČ: CZ 5961281095
Sídlo: Na Březince 15, 150 00 Praha 5 

/ Englišova 72, 746 01 Opava 
Č. licence MK ČR: 12369/90

Bankovní spojení: Raiífeisenbank 
účtu: ■■■■■■■■

Dodavatel č. 3
Markéta Pavlíková, akad. malířka Ph.D.
IČ: 69029580 DIČ:
Sídlo: U laboratoře 4/565, Praha 6, 162 00

i

mailto:pavel.urbasek@olomouc.eu
mailto:hana.fantova@olomouc.eu


Číslo dodatku zhotovitele;
Spis. znak: 56.2 Skartační znak/lMta: V/10 

Číslo dodatku objednatele: 1 k SOD č. OSKOUSOD/QQ1171/2016/PAL

C licence MK CR: 9216/92
Bankovní spojení: 
č. účtu;

Dodavatel č. 4 
Peter Stirber, akad. malíř
ÍČ: 66441277
Sídlo: Spojovací 137/3, 250 64 Měsíce 
tel.: e-mail:
Č. licence MK ČR: 6263/91 
Bankovní spojení: 
č. účtu:

DIC:

Dodavatel č. 5
Petra Navrátilová, Mg A.
IČ: 72563613 DIČ:
Sídlo: Cítov 125, 751 03 Brodek u Přerova 
tel.: WPBIVSBII e-mail: ag
Č. licence MK ČR: 15505/2012 
Bankovní spojení: česká spořitelna 
č. účtu:

2



Číslo dodatku zhotovitele:
Spis. znak: 56.2 Skartační znak/lhůta: V/10 

Číslo dodatku objednatele: 1 k SOD č. OSKOL/SOD/001171/2Q16/PAL

Výše uvedená smlouva o dílo č. objednatele OSKOL/SOD/OOl 171/2016/PAL ze dne 29. 3. 2016 (dále jen „smlouva o 
dílo “) se na základě dohody obou smluvních stran mění a doplňuje, jak je níže uvedeno.

II. Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je dohoda smluvních stran o změně termínu plnění a o neprovedení některých prací po
žadovaných smlouvou (méněpráce) a provedení dodatečných prácí z objektivních důvodů na straně objednatele, kte
ré nebyly před zahájením předmětu plnění známy.

2. V průběhu procesu restaurování byl zjištěn havarijní stav mezistropní konstrukce nad slavnostním sálem ZŠ Kome- 
nia způsobený požárem (v cca 70. letech 20. století), který narušil dřevěné konstrukce nosných trámů, podbití a řím
sy fabionu a také prověšení konstrukce stropu s palachovými omítkami a malbou, kdy uvedené muselo být řešeno s 
Národním památkovým ústavem a stavebním úřadem a musel být stanoven další postup prací.

III. Znění dodatku

Část A - změna termínu plnění

1. Cl. IV. Termín plnění odst. 2 písm. c) smlouvy o dílo se mění na základě dohody obou smluvních stran následovně: 

Text: Zhotovitel se zavazuje zrealizovat předmět plnění v těchto termínech:

- provedení díla: do 6 měsíců od uzavření této smlouvy 

se mění takto:

-provedení díla: do 8 měsíců od uzavření této smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašují, že se zhotovitel nedostal do prodlení s termínem pro provedení díla z důvodu zjištění ne
čekaných skutečností a dodatečného stanovení dalšího postupu na jejich odstranění.

Část B - Méněpráce a vícepráce

1. Příloha č. 1 Položkový rozpočet smlouvy o dílo se na základě dohody smluvních nahrazuje Položkovým rozpočtem 
doplněným o vícepráce a méněpráce, který je nedílnou součástí tohoto dodatku.

2. Změnou a doplněním Položkového rozpočtu nedochází ke změně ceny díla bez DPH dle ěl. V. Cena díla odst. 1 
smlouvy o dílo.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek je vyhotoven v 8 stejnopisech, z nichž 3 vyhotovení obdrží objednatel a po 1 vyhotovení obdrží kaž
dý ze zhotovitelů.

3



Číslo dodatku zhotovitele:
Spis. znak: 56.2 Skartační znak/lhůta: V/tO 

Číslo dodatku objednatele: 1 k SOD č. OS K.0 L/SOD/OO 1171/2016/PAL

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. Smluvní strany prohlašují, že si 
tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich pravou a svobodnou vůli, prostou omylu, což svými 
podpisy stvrzují.

Podpisy a otisky razítek smluvních stran

V Olomouci, dne: V Olomouci, dne:

Peter Stirber, akad. mal.

Petra Navrátilová, MgA.

4



^' |3 i) / K <; v 'j p<F í
Stavba: ZŠ Komenium 8. května - restaurováni sálu Komenia I. Etapa 

Objekt: Restaurováni slavnostního sálu - strop a fabionové zaklenuti po římsu

Objednatel: Statutární město Olomouc

P.Č, Popis IVIJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem

Množství v 
m2 dle 

Dodatku č.1

Vlcepráce/méně- 
práce dle Dodatku 

6.1 bez DPH

Cena bez DPH 
včetně Dodatku č. 1

Úpravy povrchů

1 Povrchové očištění povrhu maleb od volných prachových depozitů m2 295,000 1 000,00 295 000,00 295 000,00

2 Sejmuti ztmavlých sekundárních barevných domaleb a tmelů m2 295,000 300.C0 88 500,00 88 500,00

3 Lokální upevnění uvolněné malby od vápenných podkladů m2 295,000 500,00 147 500,00 147 500,00

4 Mechanické kotvení omítky s malbami na dřevěných konstrukcích m2 295,000 400,00 118 000,00 118 000,00

5 Lepení, injektáže a výplně rozestouplých prasklin a dutin m2 295,000 1 000.00 295 000,00 295 000,00

6 Fixace povrchu očištěných maleb v optimální koncentraci (klucel) m2 295,000 250.00 73 750,00 73 750,00

7 Vytmelení defektů chybějící omítky vápenným tmelem bez přesahů m2 295,000 150,00 44 250,00 6,500 -975,00 43 275,00

8 Retuš vytmelených defektů, vrypů a škrábanců nápodobivou retuší m2 295,000 600,00 177 000,00 6,500 -3 900,00 173 100,00

9 Závěrečná fixace maleb proti prachu paraloidem m2 295,000 100,00 29 500,00 6,500 -650,00 28 850,00

celkem bez DPH 1 262 975,00

celkem vč.15% DPH 1 452 421,25

10 Závěrečná zpráva restaurátora včetně fotodokumentace 5 000,00 5 000,00

celkem bez DPH 5 000,00

celkem vč.21% DPH 6 050,00

11 Stavba, pronájem a demontáž lešení 1,000 152 750,00 152 750,00 demontáž -26 500,00 126 250,00

celkem bez DPH

celkem vč.21% DPH

126 250,00

152 762,50

12 Ochranné přelepy a odstranění sádrových plomb 2 190,00 2.500 5 475.00 5 475,00

13 Injektáže nlzkoexpanzními polyuretanovými pěnami 90,00 295 000 26 550.00 26 550,00

celkem bez DPH 32 025,00

celkem vč.15% DPH 36 828,75

celkem cena díla bez DPH 1 426 250,00

celkem cena díla vč. DPH 1 648 062,50


